

Edukacinis – kultūrinis centras “Metidė”

Įm.kodas 300509228, Šimkaus g.12, 92227 Klaipėda, Mob.; 8 659 16 365, el.p.: klaip.kult@gmail.com,
AB „Swedbank“, banko kodas 73000, A.s. LT 47 7300 0100 9301 0570. www.metide.org

2021 metų guodžio 31 d. Metinis pranešimas Nr.01
2022.04.29 KLaipėda

Centro tikslai-suteikti socialines, kultūrinės ir švietimo paslaugas žmogui, kas įgalins veikti ir dirbti kokybišką darbą, gauti orias pajamas, gyventi saugioje, sveikoje ir švarioje aplinkoje.

Centro uždaviniai:

1. Teikti bendrąsias socialines paslaugas(informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas, atstovavimas, aprūpinimas drabužiais, avalyne, maistu, transporto organizavimo).
2. Teikti sociakultūrinės paslaugas. Bendrųjų gebėjimų mokymų organizavimas.
3. Kultūros propagavimo ir aktualizavimo klausimai. Kultūros paveldo puoselėjimas.
4. Įvairių renginių, užsiėmimų ir parodų organizavimas.
5. Įvairiapusė pagalba šeimai ir talentingiems vaikams.

2022 metų planai ir uždaviniai:

Didinti pažeidžiamų ir socialinę atskirtį patiriančių grupių socialinę gerovę, integraciją į darbo rinką ir visuomeninį gyvenimą. Prioritetas skiriamas šioms pagrindinėms atskirtį patiriančioms grupėms: neįgaliesiems, senyvo amžiaus žmonėms, socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jų vaikams, mažiau galimybių turinčiam bei nedirbančiam, nesimokančiam ir mokymuose nedalyvaujančiam (NEET) jaunimui, taip pat sprendžiamos kitų tikslinių grupių, pvz. priklausomybės ligomis sergančių, iš įkalinimo įstaigų išėjusių asmenų, benamių, skurdo ir atskirties problemos. Įgyvendinant uždavinį, laikomasi aktyvios integracijos principų, siekiama, kad suteiktos paslaugos įgalintų asmenis aktyviai dalyvauti darbo rinkoje ar mokymo veikloje, taikomas individualizuotas požiūris, siekiama, kad paslaugos būtų teikiamos kuo arčiau žmogaus ir kuo geriau atitiktų asmenų poreikius, padėti ir galimybes. Įvairiapusė pagalba pabėgėliams iš karo zonos Ukrainoje. Didinti įvairių pakopų formalaus ir neformalaus švietimo įtrauktį ir prieinamumą specialiųjų ugdymo poreikių, negalią turintiems, skurdą, psichologinius ir kitus sunkumus patiriantiems, siekiant užtikrinti kiekvieno asmens teisę dalyvauti švietime ir gauti kokybišką ugdymą, reikalingą pagalbą, pritaikytą įvairiems ugdymosi poreikiams aplinką. Šiuo uždaviniu taip pat siekiama šalinti diskriminaciją, segregaciją, atskirtį sukeliančius veiksnius, kurti saugią aplinką, mažinti patyčias; Kultūros paveldo puoselėjimo, sklaidos ir išsaugojimo tikslas. Atgaivinti visuomenei reikšmingą kultūros ir tautinį paveldą ir didinti jo naudojimą visuomenės poreikiams, pasitelkus tradicinių bei šiuolaikinių, inovatyvių priemonių derinimą, aktyvų atminties ir profesionalaus meno institucijų, kūrėjų ir vietos bendruomenių įsitraukimą į domėjimąsi istoriniais įvykiais per šiandienos aktualijų prizmę. Savanoriškos veiklos skatinimas ir įtraukimas. Asmenys, mokantys užsienio kalbas, įvaldę komunikacijos prieigas ir technikas, gali puikiai atrasti ir realizuoti save savanorystėje, kuri gali būti laikoma tam tikra reintegracijos į darbo rinką priemone. Savanoriška veikla yra apsprendžiama savanoriškos veiklos įstatymu. Aktyvumo skatinimo priemonės, pažinimas savęs, socialinių ir gyvenimo įgūdžių ugdymas, motyvavimas, įtraukimas į visuomenei naudingą veiklą, savanoriškos veiklos atlikimas, pagal individualius kiekvieno žmogaus poreikius ir atsižvelgiant į darbo rezultatus(pokyti) yra siekiama padidinti tikimybę gauti kokybišką pasiūlymą dirbti. Veiklos bus

įgyvendinamos kompleksiskai, t.y. bus vykdomos savanorystės, motyvavimo, bendrųjų gebėjimų ir švietimo veiklos.

Gerinti organizacijos valdymą, administravimą, paslaugų teikimą. Kvalifikacijos tobulinimas. Išteklių valdymas-finansinių ir nefinansinių išteklių panaudojimas ir kt. Viešinimas ir programų sklaida kitoms organizacijoms.

Plane įtvirtinami trys horizontalieji principai – 1) darnus vystymasis, 2) inovatyvumas ir 3) lygios galimybės visiems. Jais siekiama nuosekliai formuoti visuomenės pažangai svarbias vertybes ir skatinti požiūrio ir elgsenos pokyčius norima linkme.

Asociacijos fizinių narių skaičius metų pradžioje buvo 40, pabaigoje yra 26.

2021 metais samdomų darbuotojų buvo 7. 1 dirbo 2 mėnesius pagal laikinųjų darbų programą. Organizacija yra Nacionalinio skurdo mažinimo organizacijų tinklo narė. Turi akreditaciją Jaunimo savanoriškai veiklai. Organizacijoje 2021 metais savanoriavo 2 jaunimo atstovai pagal JST programą.

2021 metais edukacinis-kultūrinis centras „Metidė“ įgyvendino šiuos projektus:

1. „Pagyvenusių žmonių užimtumas ir socialinė sanglauda“ (finansuotas ESFOS). Projekto metu 100 pagyvenusių žmonių nuo 55 metų suteikti bendrųjų gebėjimų mokymai, mentoriaus paslaugos, išbandyti gebėjimai savanorystės srityje.
2. „Pagalba integruojantis į darbo rinką“ (finansuotas Klaipėdos savivaldybės administracijos). Projekto metu 20 socialinės rizikos asmenų turėjo bendrųjų gebėjimų mokymus, mentoriaus konsultacijas. 10 asmenų projekto eigoje įsidarbino.
3. „Įtraukiantis Klaipėdos krašto kultūros paveldas“ (1700 eurų finansuotas Kultūros paveldo departamento prie LR Kultūros Ministerijos). 60 Klaipėdos miesto visuomenės atstovų turėjo galimybę susipažinti su Mažosios Lietuvos kultūros paveldu.
4. „Vyresnio amžiaus žmonių socialinės paslaugos“ (subsidija finansuota SADM). Gauta subsidija buvo skirta papildomai dirbantiems pandemijos sąlygomis darbo užmokesčiui apmokėti. Savanorių mokymams darbui su pagyvenusiais žmonėmis. Savanorių kuro išlaidoms ir ryšio paslaugų užtikrinimui. Apmokyti 20 savanorių, suteiktos papildomos paslaugos 30 asmenų.
5. „Edukacinio-kultūrinio centro „Metidė“ institucinių gebėjimų stiprinimas“ (finansuotas NVOF lėšomis). Buvo stiprinami organizacijos instituciniai gebėjimai. Organizuojami savanorystės (20 savanorių) ir bendrųjų gebėjimų mokymai darbuotojams ir savanoriams (7 darbuotojams). Įkurta internetinė svetainė pristatyti organizacijos veiklas. Įsigyti 2 kompiuteriai ir 2 telefonai įgalinantys užtikrinti kokybiškas paslaugas.
6. „NVO galimybių plėtra ekstremalių situacijų metu“ (finansuotas NVOF) lėšomis. Projektas skirtas sustiprinti organizacijos gebėjimus ir galimybių plėtrai, valdant krizę ir ekstremaliąsias situacijas. 2020-2021 metais organizacija dirbo ir teikė paslaugas nuo Covid-19 nukentėjusiems žmonėms, t.y. buvo paslaugos maisto pristatymo, pavežėjimo, buitinio aptarnavimo ir kitos paslaugos pagyvenusiems asmenims. Paslaugos buvo įtrauktos ir į kitų metų veiklos planą. Suorganizuoti supervizijų mokymai 7 darbuotojams ir savanoriams. Įsigyta kuro, telefono paslaugų, bei planšetinis kompiuteris kas užtikrino geresnes organizacijos paslaugas.

Projektai įvykdyti, ataskaitos pateiktos ir atsiskaityta su valstybės biudžetu.

Direktorė



Jūratė Augienė